ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.07.2010 № 2658

О СЕЗОННОЙ ТОРГОВЛЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИЕЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА В 2010 ГОДУ И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
ОТ 14.08.2009  № 2426 «О СЕЗОННОЙ ТОРГОВЛЕ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА В 2009 ГОДУ»

 В  целях  создания условий  по обеспечению населения  города  Владимира

качественной  плодоовощной  продукцией  в  сезон  заготовок,  расширения  рынка

сельскохозяйственной  продукции,  создания  благоприятных  условий   для

стабильной  работы сельхозпроизводителям  Владимирской  области  и  гражданам,

ведущим  крестьянские (фермерские) хозяйства,   личные подсобные хозяйства или

занимающимся  садоводством  и  огородничеством,  а  также  пресечения

несанкционированной  торговли  сельскохозяйственной  продукцией  на  улицах

города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Рекомендовать  руководителям  рынков,  ярмарок,  торговых  центров:

«Владимирский центральный рынок» (Романцова Н.И.), «Восток-1» (Першин И.И.),

«Поддержка»  (Коробушин  А.В.),  «Рынок  на  Чайковского»  (Архипов  А.Е.),

«Слобода» (Селиверстов Ю.В.),  «Центральная  Ярмарка  Факел» (Мартин М.С.),

«Норд» (Хигер Ю.В.),  «Ритм» (Ислевский М.К.),  «ПАК» (Лукьянов В.М.),  ООО

«Подкова»  (Трошин  С.А.)  предоставлять  благоустроенные  места

сельхозпроизводителям  Владимирской  области  и  гражданам,  ведущим

крестьянские     (фермерские)     хозяйства,    личные     подсобные    хозяйства   или

занимающимся  садоводством  и  огородничеством,  для  реализации

сельскохозяйственной продукции.

2.  Управлению    потребительского    рынка,    услуг   и  защиты   прав

потребителей (Соколова О.Н.):

2.1.  Предоставлять  места  для  организации  торговли  сельскохозяйственной

продукцией   с  автомашин  на  территории  города  в  соответствии  с  дислокацией

2

(приложения  1,  2,  3)  и  постановлением  главы  города  Владимира  от  17.07.2002

№  126  «О  предоставлении  права  аренды  земельных  участков  для  содержания

объектов  уличной  торговли  и  приёма  стеклопосуды  у  населения  на  территории

г.Владимира».

2.2. Обеспечить  контроль   за  организацией  торговли сельскохозяйственной

продукцией с автомашин.

3.  Управлению  внутренних  дел  по  г.Владимир  (Разов  А.В.)  принимать

оперативные меры по пресечению торговли сельскохозяйственной продукцией на

территории города к лицам, осуществляющим торговлю в  неустановленных местах.

4. Отделу ГИБДД УВД по г.Владимир (Иванов Ю.М.) осуществлять контроль

за соблюдением правил дорожного движения в местах организации торговли.

5.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  города  Владимира  от

14.08.2009   № 2426 «О сезонной  торговле  сельскохозяйственной продукцией на

территории города Владимира в 2009 году».

6.  Опубликовать  данное  постановление  в  средствах  массовой информации

без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте   органов

местного самоуправления  города Владимира).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города  Владимирову  Г.В.

И.о. главы города В.А. Гарев

3

                                                                                    Приложение 1
                                                                         к постановлению главы
                                                                         города Владимира
                                                                         от 29.07.2010  №  2658

ДИСЛОКАЦИЯ
мест для организации торговли сельскохозяйственной

продукцией с автомашин в сезон заготовки и закладки овощей в 2010 году
на территории Октябрьского района

  №
 п/п

                               Адрес      Количество    машин

1 ул.Полины Осипенко, у д.19 1
2 ул.Горького, у д.113 1
3 ул.Тракторная, у д.7 2
4 ул.850-летия, у д.3 1
5 ул.Балакирева, у д.25 2
6 микрорайон Коммунар, Судогодское шоссе, между

д.1 и д.3
1

7 микрорайон Коммунар, ул.Зелёная, у д.53-а 1
8 микрорайон Заклязьменский, ул.Зелёная,  у д.10 1
9 просп.Строителей, между д.28-а и 30-а 1

4

                                                                             Приложение 2
                                                                             к постановлению главы
                                                                             города Владимира
                                                                             от  29.07.2010  №  2658

 ДИСЛОКАЦИЯ
 мест для организации торговли сельскохозяйственной

продукцией с автомашин в сезон заготовки и закладки овощей в 2010 году
на территории Ленинского района

  №
 п/п

                              Адрес Количество
машин

1 ул.Красноармейская, у д.45 1
2 ул.Василисина,  напротив д.15 и д.17 1-2
3 просп.Ленина, у д.43 (во дворе дома) 1
4 ул.Диктора Левитана, у д.22 1
5 микрорайон Юрьевец, у ярмарки 1
6 микрорайон Юрьевец, ул.Михалькова, у д.1-а 1
7 микрорайон Энергетик, у ярмарки 1
8 микрорайон Энергетик, в районе д.3-а и д.5-а 1

5

                                                                                        Приложение 3
                                                                             к постановлению главы
                                                                             города Владимира
                                                                             от  29.07.2010   №  2658

 ДИСЛОКАЦИЯ
 мест для организации торговли сельскохозяйственной

продукцией с автомашин в сезон заготовки и закладки овощей в 2010 году
на территории Фрунзенского района

 №
п/п

                           Адрес         Количество
       машин

1 Суздальский просп., у д.5 1
2 Суздальский просп.,  у д.17 1
3 Суздальский просп., в районе д.25 1
4 ул.Растопчина, между д.39 и д.37 1
5 ул.Лескова, у д.4  1
6 ул.Куйбышева, у д.54-а 1-2
7 ул.Безыменского, у д.9 1
8 ул.Безыменского, у д.17 2
9 ул.Егорова, у д.9 1
10 ул.Почаевская, между д.10 и д.10-а  1
11 микрорайон Лесной, район торговой площади 1
12 микрорайон  Оргтруд, ул.Молодежная, у д.6 2

	И.о. главы города
	В.А. Гарев